
1 

 

 

 V Říčanech dne 30.05.2023 

 Reg. č.: VZ-234/23 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2-11 k veřejné zakázce „Město Dobříš – stavební úpravy 

komunikace a chodníků v ul. Pražská (III/11628)“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Jak má být naloženo s vyfrézovanou živicí? Bude předmětem odkupu?   Pokud ano, prosíme o 

odstranění položek skládkovného vyfrézované živice ze soupisu prací.     

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Živice bude předmětem odkupu, neboť PAU se zde vyskytuje v zatřídění ZAS-T1. Položky 

skládkovného byly v soupisu prací upraveny. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Prosíme o poskytnutí protokolů o zkouškách stávajících vrstev komunikace na výskyt PAU. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel uveřejňuje protokol zatřídění. PAU se vyskytuje pouze v zatřídění ZAS-T1.  

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Prosíme o poskytnutí vyjádření jednotlivých správců sítí touto stavbou dotčených.                              

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel uveřejňuje vyjádření správců sítí. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V objektu VON se nachází preliminářová položka, ale není u ní stanovena částka, kterou má 

být oceněna.  

Prosíme o doplnění částky do soupisu prací.   

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Hodnota premiliářové položky je 500 000,- Kč bez DPH. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

U soupisu prací chybí celková rekapitulace stavby, která by shrnovala náklady KSÚS, 

uznatelné a neuznatelné náklady města Dobříš a která by zobrazovala celkovou cenu stavby.  

Prosíme o její doplnění. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Příložena nová tabulka rekapitulace. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Profil zadavatele  



2 

 

7. 

Dobrý den, prosím o vysvětlení: 

„Z jakého důvodu zadavatel požaduje, aby část veřejné zakázky spočívající v pokládce 

asfaltových hutněných vrstev finišerem a vibračním silničním válcem byla prováděna přímo 

vybraným dodavatelem a neumožňuje realizaci této části veřejné zakázky subdodavatelsky? 

 

Jde o značně specifická zařízení, kterými disponují zpravidla jen specializované a ekonomicky 

silné společnosti pohybující se na trhu stavebních prací, když při realizaci zakázek obdobného 

rozsahu bývá pravidlem, že si subdodavatelé na pokládku finálních vrstev komunikací najímají 

právě takto specializované odborné dodavatele disponující touto specifickou technikou. 

 

Tak, jak je požadavek definován zadavatelem, způsobuje významné omezení okruhu 

dodavatelů veřejné zakázky, a to zpravidla na velké a ekonomicky silné dodavatele disponující 

uvedenou technikou, což naše společnost považuje za diskriminační a rozporné s ust. § 6 

ZZVZ. 

 

Žádáme proto o sdělení, z jakého důvodu se zadavatel domnívá, že odborný specializovaný 

dodavatel, disponující danou technikou, provede pokládku finálních vrstev méně kvalitně než 

dodavatel, který tak učiní prostřednictvím vlastního finišeru, případně o sdělení jiných důvodů, 

relevantních z hlediska rizik ve vztahu ke kvalitě realizace nebo následnému provozu výsledné 

stavby, pro které lze z hlediska ust. § 6 ZZVZ omezit možnost účasti v zadávacím řízení u 

dodavatelů, kteří podobnou technikou nedisponují a musí si na pokládku finálních povrchů 

komunikací najímat specializované dodavatele.“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavateli tento postup přímo umožňuje § 105 odst. 2 ZZVZ. 

Strojní pokládka asfaltových vrstev je významnou činností předmětné zakázky, zadavatel také 

proto požaduje prokázání relevantních zkušeností s touto činností v technické kvalifikaci 

(reference, stavbyvedoucí).  

 

Zadavatel má zájem na zajištění kvality stavebních prací a odpovědnosti vybraného dodavatele. 

Požadování plnění vlastní kapacitou je jedním z prostředků k dosažení těchto cílů. Zadavatel 

má větší kontrolu nad procesem realizace zakázky a může minimalizovat rizika spojená s 

využitím externích dodavatelů. 

 

Pro úplnost dodáváme, že strojní vybavení není povinen vybraný dodavatel vlastnit, tak jak je 

uvedeno v ZD, postačí právo k užívání. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr KSÚS_Město – stavební úpravy komunikace a chodníků v …, v objektu VON 

- Vedlejší a ostatní náklady se nachází tato položka uvedena jako preliminářová, avšak nikde není 

cena prelimináře uvedena. Prosíme o doplnění. 

25 K 091704000 

Náklady na opravu objízdných 
tras vedoucích po MK a/nebo po 

komunikacích se správě SÚS 
včetně nákladů na zřízení 

náhradních zastávek - 
prelimiářová položka 

komplet 1,000  0,00 CS ÚRS 2022 02 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz vysvětlení č. 5 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V zadávací dokumentaci k VZ jsme nalezli rozpor v tloušťkách ložné a podkladní asfaltové 

vrstvy komunikace (skladba 1). Liší se údaje v technické zprávě, vzorovém řezu a výkazu 

výměr. Uvede zadavatel tyto údaje do souladu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  



3 

 

Proběhly změny v SO 101: 

- vyměněna p.č. 56 (původní podkladní vrstva ACL 16 tl. 60 mm nově nahrazena vrstvou ACP 

22 tl. 70 mm) –  (situace i řez mají 70mm) 

- upravena p.č. 155 a 156 (nový automatický výpočet hmotnosti přesunu nových hmot  - 

výměna p.č. 56 za jinou vrstvu) 

 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Objednatel se v projektové dokumentaci odvolává na diagnostický průzkum, dle kterého má být 

provedena kompletní výměna konstrukčních vrstev v celém úseku. Uveřejní zadavatel tento 

diagnostický průzkum? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz vysvětlení č. 3 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V soupisu prací SO 101 na listě VON je položka č. 25 definována jako preliminář. Určí 

zadavatel cenu této preliminářové položky? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz vysvětlení č. 5 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 16.06.2023 do 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 25 233 493,59 Kč bez DPH 

☒ uveřejňuje v příloze  

SP_neoceněný KSÚS_Město Dobříš_akt 

SP_celková_rekapitulace_stavby 

Stanoviska DUR+DSP 2_2022 

Diagnostika_komplet 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


